
           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

EDITAL Nº 85/2024 - DERCA Boa Vista-RR, 06 de novembro de 2024.                                                                  

DISPONIBILIZA O RESULTADO PRELIMINAR DA 
3°  LISTA  DE  ESPERA  DOS  CANDIDATOS  DO 
PROCESSO  SELETIVO  PARA  INGRESSO  NOS 
CURSOS DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA A 
DISTÂNCIA E LICENCIATURA EM INFORMÁTICA 
A  DISTÂNCIA,  QUE  ENVIARAM  A 
DOCUMENTAÇÃO  PARA  REALIZAÇÃO  DO 
CADASTRO NA UFRR.

 A Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o  Edital  n.º 

56/24-CPV, de 05 de agosto de 2024, resolve:

1.  Disponibilizar  o  resultado  preliminar  da  3°  lista  de  espera  dos  candidatos 

convocados no processo seletivo para ingresso nos cursos de Licenciatura em Pedagogia 

a Distância e Licenciatura em Informática a Distância que enviaram a documentação para 

a realização do cadastro na UFRR.

2.  Todos os candidatos que enviaram a documentação para o cadastro,  devem 

acessar o endereço eletrônico https://cadastro.ufrr.br/  a fim de verificar sua situação em 

relação à documentação anexada.

3. Informar que os candidatos poderão interpor recurso quanto ao indeferimento no 

período entre 06/11/2024 até as 17 horas e 59 minutos (horário de Boa Vista/RR) do dia 

07/11/2024.  O  candidato  deverá  acessar  o  resultado  do  indeferimento  através  do 

endereço eletrônico  https://cadastro.ufrr.br/ e apresentar suas razões em campo próprio 

destinado ao recurso.

Acácia Duarte
Diretora do DERCA/UFRR

Certifico  que  este  Edital  foi 
publicado na página eletrônica 
no portal da UFRR.

Em: 06/11/2024

https://cadastro.ufrr.br/
https://cadastro.ufrr.br/

